## **ACCORDO DI RISERVATEZZA**

## (da sottoscrivere e inviare via pec all'indirizzo pbgsrl@postecert.it) TRA la A.S. SELTA SPA N. 1/2019

Ε

## **PREMESSO CHE**

•	e pendente dinanzi ai Tribunale di Milano - Sezione Amministrazione Straordinaria 1/2019 a carico di Selta Spa					
	(Commissari Straordinari Dott. Giovanni Fiori - Dott. Stefano Crespi – Avv. Francesco Grieco di seguito anche la					
	"Amministrazione Straordinaria");					
•	(di seguito "l'Interessato") è intenzionato ad acquisire informazioni in merito alla					
	Amministrazione Straordinaria di proprietà di Selta Spa, al fine di valutare la possibilità di partecipare al bando					

## TUTTO CIÒ PREMESSO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ACCORDO, LE PARTI CONVENGONO QUANTO SEGUE:

- con la sottoscrizione del presente Accordo, l'Interessato si obbliga, per sé e anche ai sensi dell'art. 1381 c.c.
  per eventuali co-investitori, società collegate, dipendenti e/o rappresentati, ivi inclusi professionisti, revisori,
  consulenti e ausiliari (di seguito i "Soggetti Interessati") a non divulgare, trasmettere e/o comunicare e a
  considerare e mantenere strettamente private e confidenziali le Informazioni Riservate (come di seguito
  definite) e ad adottare tutte le misure opportune per garantire la loro riservatezza in conformità agli obblighi
  previsti dal presente Accordo;
- 2. ai fini del presente Accordo, saranno considerate "Informazioni Riservate" tutte le informazioni di qualsivoglia natura che non siano o non diventino pubbliche o pubblicamente disponibili (fatta eccezione per il caso in cui ciò avvenga in violazione del presente Accordo per fatto ascrivibile all'Interessato e/o ai Soggetti Interessati) relative alla A.S. n. 1/2019 e ai relativi beni immobili che verranno fornite all'Interessato e/ o ai Soggetti Interessati nell'ambito dello svolgimento di attività di due diligence ovvero per attività comunque tese all'acquisizione di informazioni riservate riferibili alla A.S. n. 1/2019 e ai relativi beni immobili per cui si è manifestato interesse, tanto in forma scritta e/o orale che su supporti informatici, ivi incluse, a titolo meramente esemplificativo, le seguenti informazioni:
  - a. informative, verbali, documenti;

per l'acquisto dei beni immobili in parola;

- informazioni di qualsivoglia natura, relative a dati, beni, attività e ogni altra informazione inerente alla
   Amministrazione Straordinaria;
- c. qualsiasi contratto, comunicazione, corrispondenza, licenza, autorizzazione, convenzione, atto, parere, rapporto, report, analisi, estrapolazione, sintesi, studio, anche predisposti dalla Curatela o da professionisti nominati nella Amministrazione Straordinaria, che contengano, rispecchino o siano basati, in tutto o in parte, su tali informazioni o sulla elaborazione di Informazioni Riservate.

L'Interessato, anche per conto dei Soggetti Interessati, prende atto e accetta che la Amministrazione Straordinaria e i suoi consulenti non hanno effettuato alcuna verifica della esaustività, esattezza, accuratezza e correttezza delle Informazioni Riservate messe a disposizione e, pertanto, la Amministrazione Straordinaria e i suoi consulenti non saranno in alcun modo responsabili nel caso in cui (a) le Informazioni Riservate non siano sufficienti e idonee a fornire un quadro esaustivo rispetto allo scopo della due diligence ovvero delle attività comunque tese all'acquisizione di informazioni riferibili al A.S. nr. 1/2019 e ai relativi beni immobili ovvero siano state omesse informazioni che potrebbero essere rilevanti; ovvero ancora (b) i prospetti, gli elenchi e gli schemi riepilogativi compresi tra le Informazioni Riservate non riflettano in modo accurata, corretto e complete le informazioni ivi sintetizzate.

La Amministrazione Straordinaria e i suoi consulenti quindi non assumono alcuna responsabilità, né alcun dovere di diligenza nei confronti dell'Interessato e/o dei Soggetti Interessati in relazione alle Informazioni Riservate, ovvero all'uso o all'affidamento da parte dell'Interessato o dei Soggetti Interessati o di ogni altro soggetto in relazione alle Informazioni Riservate e, pertanto, l'Interessato, anche per conto dei Soggetti Interessati, sarà l'unico responsabile per decisioni e/o valutazioni prese e/o svolte sulla base delle Informazioni Riservate e/o in relazione all'accuratezza, attendibilità e completezza delle informazioni fornite;

- 3. l'Interessato, anche per conto dei Soggetti Interessati, assume l'obbligo (a) di adottare tutte le misure necessarie per mantenere la massima riservatezza, nonché il più stretto riserbo sulle Informazioni Riservate e (b) di utilizzare e far utilizzare ai Soggetti Interessati dette Informazioni Riservate unicamente in funzione delle attività necessarie alla eventuale predisposizione di una offerta per l'acquisto degli immobili del A.S. nr. 1/2019. L'Interessato, anche per conto dei Soggetti Interessati, sarà tra l'altro obbligato a non diffondere, divulgare e/o trasmettere alcuna Informazione Riservata e a non rilasciare, senza il preventivo assenso scritto della Amministrazione Straordinaria, alcun comunicato o annuncio riguardo ai contenuti delle Informazioni Riservate e/o, più in generale, alla Amministrazione Straordinaria e alla formulazione di un'offerta di acquisto degli immobili del A.S. nr. 1/2019, assicurandosi che eventuali collaboratori, ivi inclusi professionisti, revisori e consulenti, nonché i Soggetti interessati si comportino conformemente. Resta, inoltre, escluso qualsivoglia utilizzo e divulgazione da parte dell'Interessato delle Informazioni Riservate al di fuori dell'ambito necessario alla formulazione di una offerta per l'acquisto degli immobili del A.S. nr. 1/2019;
- 4. l'Interessato, anche per conto dei Soggetti Interessati, assume in ogni caso piena responsabilità per ogni eventuale violazione, da parte Sua e di terzi, degli obblighi previsti dal presente Accordo;
- 5. nel caso in cui, per vincoli di legge o di regolamento, ovvero su legittima richiesta delle competenti Autorità, sia necessario per l'Interessato consegnare, rendere note a terzi o divulgare le Informazioni Riservate, è obbligo dello stesso informare preventivamente e per iscritto la Amministrazione Straordinaria;
- 6. le parti del presente Accordo, per quanto di rispettiva pertinenza, si impegnano reciprocamente a rispettare le norme di cui al D.Lgs. 196/ 2003 e successive modifiche;

- 7. eventuali mancanze o ritardi da parte della Amministrazione Straordinaria nell'esercizio di qualsivoglia diritto o facoltà derivanti dall'Accordo o dalla Legge non comportano in alcun caso il venir meno di tali diritti o facoltà. L'eventuale esercizio parziale di detti diritti o facoltà non precluderà l'esercizio ulteriore di essi;
- 8. le obbligazioni assunte con il presente Accordo decorrono a partire dalla data di sottoscrizione dello stesso e rimangono in vigore per un periodo di cinque anni dalla data di sottoscrizione;
- 9. la sottoscrizione del presente Accordo e la messa a disposizione della documentazione non comportano alcun obbligo o responsabilità, di natura contrattuale o extracontrattuale, della Amministrazione Straordinaria e/o dei suoi consulenti nei confronti dell'Interessato e dei Soggetti Interessati, anche in merito alla consultazione della documentazione inerente alla Amministrazione Straordinaria.

In fede.		
Luogo:	 	 
Data:	 	 
Firma:		